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Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika ¢ Kosovés
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RAPORTI / FORMULARI PER VLERKESIM - F2
(E plotéson Komisioni Vierésues-Recensues)’

Fakulteti i | Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi| Bazat e arsimit muzikor; Interpretimi né njé

' - instrument muzikor; Kéndimi koral
(Programet: Arsimi Parashkollor dhe Arsimi
| Fillor)

Titulli akademik pér t& cilén konkurron Profesor asistent (Prof. Ass.)

Rendidatis Bl o 0
Kandidatét e paragitur:

=

1. Drita Kryeziu

Sqarime nga Komisioni Vlerésues

Komisioni vlerésues &shté bazuar né konkursin publik pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit
té rregullt akademik né njésité akademike té& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.nr.
01/1138 Dt. 13.07.2022, pér vitin akademik 2022/2023, ku né& pikén 4. t& konkursit nga
Fakulteti i Edukimit kérkohet njé mésimdhénés pér léndét nga fusha e artit muzikor,
Komisionit i ka arritur vetém njé aplikacion, brenda afatit té pércaktuar kohor né konkurs.
Komisioni, ka shqyrtuar aplikacionin, pérkatésisht té gjithé dokumentacionin e paragitur nga
kandidatja, vlerésimin pér té cilén, duke u bazuar né dispozitat e Statutit t& UKZ-sé, si dhe né
Rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Refnr. 01/742 dt.28/04/2022, e paraget né kété formular.

Komisioni Vleré&sues:

-

ot
!%,///‘/ )

1. Prof. Asoc. Dr. Bajram Cupi, kryetar ;
2. Prof. Asoc. Mr. Mimoza Kurshumlia, ani¢tare
3. Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi, anétare

! Anétarét ¢ Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotésing
e t& dhénave € shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/742 daté 28.04.2022).
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1. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 1] Emri dhe mbiemri: DRITA KRYEZIU

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mb‘iemri

Drita Kryeziu

20.01.1984, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur eshte fit

Dr. Sc., 2020
| Titulli akademik o Ligjéruese
Viti kur éshté fituar titulli akads mlk 28.3.2019

Umvers:tet1/fakultet1fdepartament1 ku éshte fituar titulli

Universiteti Publik “Kadri Zeka”

akadem1k Fakulteti i Edukimit
- ARSIMI I LARII‘EZ
STUDIMET Universiteti “Hasan Prishtina”
- THEMELORE Fakulteti i Arteve

- Vendi | Prishtiné

Grada e fituar . | Bachelor i Pedagogjisé s& Pérgjithshme
Muzikore

Data / viti i diplomimit 12.6.2008

Fusha e studimit

Pedagogji e Pérgjithshme Muzikore

STUDIMET MASTER Institucioni

Fakulteti i Arteve

/MAGJISTRA RE [ Vendi

Prishtiné

Grada s'_h'k_éncofe‘,e fituar

Master i Pedagogjisé sé Pérgjithshme
Muzikore

~ | Data/ viti i diplomimit

28.09.2011

| Fushae studlmlt

Pedagogji e Pérgjithshme Muzikore

| Institucioni | Universiteti i Europian i Tiranés
DOKTORATES [ Vendi - | Tirang
Grada Shkencore e fituar Doktor i shkencave
Data / viti i diplomimit 17.2.2020

Fusha e studimit

Shkenca Sociale — Pedagogji

Tabela 2. Té dhénat pér graden e fituar shkencore dhe titullin akademik

Viti kur &shté fituar titulli akademik aktual

Grada shkencore Doktor Shkence
Titulli i fituar akademik Ligjéruese
28.03.2019

Vendimi Refnr.

! o

01/404, Dt. 28.03.2019

BT
t;__f}iﬁversiteti

akulteti / Departamenti

| Universiteti Publik “Kadri Zeka”

Fakulteti i Edukimit

Nostriﬁkim _

SHT/ NARIC

24.05.2021, Ref.Nr: 2/6 — 1992

Diskutim/interpretim i té dhé&nave nga Tabela 2:

pérzgjedhése, lidhur me emérimin,

Né bazé té verifikimit t& dokumentacionit pérkatés vértetohet se kandidatja Drita Kryeziu i plotéson
kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, pika 1, nénpika 1.1 té Statutit t& Universitetit Publik
"Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpikat 1.1, t& Rregullores pér proceduarat
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ng
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

> Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér (& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratg, me vendim té

MASHT té Kosovés.
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Tabela 3. Monografité

Nr. | Autori/ét Titulli i monografisé|  Fusha Shtépia botuese,
. | studimore \ vendi{ wn’ ?SB N
1 |Drita Kryeziu Doktorata Pedagogji

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 3:

Duke u bazuar né nenin 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, t& Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri
Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022), kandidatja Drita Kryeziu, e plotéson njérin prej

kushteve pér té fituar thirrjen profesor asistent (Prof. Ass.), pér té cilin edhe ka konkurruar.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Autori/ét

Diskutim/interpretim i té dh€énave nga Tabela 4:

i

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2 té Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

akademik né UKZ.

 Titulli i punimit

s i

Emri i Revistés

| dhe doi:

Véllimi, nr.,
faget, viti

. Linku
entifikues i
databazés

1 Dr.Sc.Drita Kryeziu

Preschool the
view about effect of
musical games on

development

musical talent and their

Rast Musicology
lournal

Scopus

Vol.9

Issue 1,
2573 - 2582
31.08.2021

Indeksuar né:

SCOPUS
https://doi.org/1

0.12975/rastmd.

2021917

Diskutim/interpretim i t& dhénave nga Tabela 5:

Kandidatja Drita Kryeziu, ka t& botuar njé punim né revisté ndérkombétare me impakt faktor, e cila
&shté e indeksuar né platformén SCOPUS, me c¢ka pérmbush kriterin sipas kérkesave t€ Agjencisé
sé Akreditimit t& Kosovés, Vendimi nr. 3236/21D, daté: 21.09.2021, pér pérditésimin e Manualit té
akreditimit dhe Udhézimit Administrativ nga MASHT 01/2018

Me kété publikim té botuar, kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172, pika
1.3 té Statutit t& Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1, nénpika 1.3, té
Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi,
Serbia, B e H) e mé gjeré.

Nr.

TAutorifet

Titulli i punimit

Emri i Revistés

dhe doi: |fa

Véllimi, nr.

1.  |Drita Kryeziu

aspekti i mésimit té
muzikés

Parimet.didakti.ke nga

CRC —Journal, 7
ISSN 1857 — 9744

Vol.2 No.3-4
SKOPJE 2015,
fq. 361




2. |Drita Kryeziu Role of music in society,[”SKAP”, kademic[No. Ref. AX-
Journal and 2014/19
Communication
Sciences(AJSCS)

3.  |Drita Kryeziu Analysis of Ludvig van [Ballkon Journal of[Vol.2,No.2,
Beethoven: Sonata Interdisciplinary [September
nr.32,0p.111 peace, Research, 2016, ISSN

2411-9725

4.  |Drita Kryeziu Impact of musical Europian Journal Vol.6. No.2,
education on the of Research in 2018, ISSN
psycho - social Education 2056 - 5852,
development of Scinces, fq. 26
primary education

tudents,

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave nga Tabela 6:

Kandidatja Drita Kryeziu, né kété pjesé, ka paragitur 4 punime té saja nga fusha e studimit t& artit
muzikor.
Késhtu, kandidatja Drita Kryeziu i plot&son kushtet formalo-juridike sipas konkursit.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr. Autori/ét | Titulliipunimit [Emrii Revistés |Véllimi, nr.,  |Linku
e fi dhe doi: faget, viti identifikues i
' - databazés
1

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave nga Tabela 7:

| /

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Linku

Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, | Véllimi, n oo
e ; e identifikuesi

simpoziumi etj. | faget, viti
. - , e . databzés
1 |Drita Kryeziu Interconnection ininternational 8-9, June,
musical education andConference on 2015, Istanbul,
teaching, , Education Social  [Turkey

Sciences and
Humanities

2 |Drita Kryeziu Interconnection of free |International 8 —9, June,
activities in clubs with [Conference on 2015, Istanbul,
regular(standart)learninfEducation Social  [Turkey,

g Sciences and
Humanities

3 |Drita Kryeziu Ndérlidhja e edukimit (Instituti pér Nr. 7, VEllimi
muzikor me léndét tjerakérkime shkencore 2, 2015, Ulgin,
mésimore dhe zhvillim Malii Zi.

4 |Drita Kryeziu Ndikimi, né Konferenca e I-ré, |Nr. 1. 2018,
produktivitetin e orés shkencore, sfidat  [Tirang,
mésimore, i né mésimdhénien eShqgipéri, ISBN
elementeve muzikore [shek. 21, 978 — 9928 —
né orén e mésimit né 4508 -0—7

|éndé té ndryshme,




5 |Drita Kryeziu The impact of International online[18 — 19

textbooks on the Conference on September,
development of Economics & Social 2021,
students’ critical Sciences, Kyrenia, TRNC.

thinking in the primary
schools of Kosova,

Diskutim/interpretim i t€ dhénave nga Tabela 8:

Kandidatja Drita Kryeziu, né kété pjesé ka paragitur pjesémarrjen e saj né 5 konferenca shkencore
tejet té réndésishme, nga fusha e studimit té artit muzikor, me ¢ka e pérmbush kriterin e konkursit
dhe sipas nenit 7, pika 1, nénpika 1.4, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me
emeérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& Universitetin Publik "Kadri Zeka"
Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

Tabela 9. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale
Autoret (renditja si ne Lloji i kontributit shkencor
Nr. | kontributin shkencor) :

Diskutim/interpretim i t€ dhénave nga Tabela 9:

| // ]

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) |  Titulli : ' .
| dkademk . i =
15.02.2012 — Asistente UP —Qendra |Parashkollor -  |Bazat e arsimit
30.06. 2012 né Gjilan Fillor muzikor;

Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore

tradicionale
1.10.2012- Ligjéruese UP —Qendra |Parashkollor - [Bazat e arsimit
30.06. 2013 né Gjilan Fillor muzikor;

Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore

tradicionale
01.10.2014 — Asistente Universiteti |Parashkollor- |Bazat e arsimit
30.06.2015 “Kadri Zeka” [Fillor muzikor;

Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore

tradicionale
01.10.2015 - Asistente Universiteti [Parashkollor- |Bazat e arsimit
30.06.2016 “Kadri Zeka” Fillor muzikor;

Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore

tradicionale
01.10.2016 - Asistent Universiteti |Parashkollor— [Bazat e arsimit
30.06.2017 “Kadri Zeka” |Fillor muzikor
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01.10.2017 -
30.06.2018

Asistent

Universiteti
“Kadri Zeka”

Parashkollor -
Fillor

Bazat e arsimit
muzikor;
Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore
tradicionale

01.10.2018 -
30.06.2019

Ligjérues

Universiteti
“Kadri Zeka””

Parashkollor -
Fillor

Bazat e arsimit
muzikor;
Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore
tradicionale

01.04.2019 -
30.03.2022

Ligjérues

Universiteti
“Kadri Zeka”’

Parashkollor —
Fillor

Bazat e arsimit
muzikor;
Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore
tradicionale

01.04.2022 -
31.03.2023

Ligiérues

Universiteti
“Kadri Zeka”

Parashkollor -
Fillor

Bazat e arsimit
muzikor;
Interpretim né
njé instrument;
Lojérat muzikore
tradicionale

Diskutim/interpretim i té dhénave nga Tabela 10:

Kandidatja Drita Kryeziu ka njé pérvojé té miré né arsimin e larté. Ka gené asistente e angazhuar
né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, gqendra né Gjilan (2012-2013), pastaj asistente e
angazhuar né UKZ (2014-2019), ndérkaq nga viti 2019 dhe aktualisht éshté ligjéruese me kontraté
té rregullt pune né UKZ. né Fakultetin e Edukimit.
Duke u bazuar né pérvojén e saj né arsimin e larté, si dhe né performancén e saj té treguar né
Fakultetin e Edukimit n& UKZ, mund té thuhet se né térési i plotéson kushtet pér emérimin e saj né
thirrjen akademike Profesor asistent (Prof. Ass.).

Kandidatja Drita Kryeziu ka gjithsej 10 vite pérvojé pune né& arsim e larté, me cka e pérmbush
kriterin e konkursit edhe sipas nenit 7, pika 1, nénpika 1.5, t& Rregullores pér proceduarat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

meniorinit

Periudhae

- Institucioni,

Titulli i temés

Master /

Dokioraie

Vérejtje |

Diskutim/interpretim i t€ dhénave nga Tabela 11:

[

i

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar

themelore dhe té aplikueshme

né programe ose projekte té kérkimeve

Nr. | Programi/ projekti Periudha Institucioni, | Pozita ne program,
 shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1 [Towards a Quality Oriented Initia 22-23 Universiteti il Programi pér zhvillin;
Teacher Education to IncreaseNéntor 2021  |Prishtiné Fakultetité stafit akademik
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Teacher Professionalism in Edukimit Prishtiné

Kosovo(QATEK)

2 | Ndikimi i teksteve shkollore né nxitjen2019 - 2022 |Institucioni Eksperte pér
e zhvillimit té mendimit kritik té mbéshtetés — vlerésimin e teksteve
nxénésve né klasate |-V Ministria e Arsimitné fushén e muzikés

Inovacionit dhe
Tekoolgjisé

Diskutim/interpretim i t€ dhénave nga Tabela 12:
| Kandidatja Drita Kryeziu, ka marré pjesé né 2 projekte.

2. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t&é Fakultetit té Edukimit té&
Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr. 1373 dt. 01.08.2022, duke u bazuar né
nenin 172 té Statutit t& Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik
Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe konkursit publik pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit
té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan,
Ref.nr. 01/1138, dt. 13.7.2022, pér vitin akademik 2022/2023, pas shqyrtimit t& dosjeve
té kandidatéve, pér pozitén njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e arsimit muzikor;
Interpretimi né njé instrument muzikor; Kéndimi koral (Programet: Arsimi Parashkollor dhe
Arsimi Fillor).

PROPOZON

Dr. Sc. Drita Kryeziu pér thirrjen akademike Profesor Asistent {Prof. Ass.) né Fakultetin e
Edukimit, né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim, duke pasur pér bazé se kandidatja Dr. Sc. Drita Kryeziu i
plotéson té gjitha kushtet e parapara né Statutin e UKZ-sé (neni 172), Rregulloren pér
zgjedhjen e personelit akademik, Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 (neni 7), si dhe konkursin e
shpallur té Universitetit “Kadri Zeka” né Gijilan (Ref.nr. 01/1138, dt. 13.7.2022, pér vitin
akademik 2022/2023).

ARSYETIMI

Duke u bazuar né nenin 172 té Statutit t& Universitetit “Kadri Zeka”; nenin 7, Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe konkursit publik pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.nr. 01/1138, dt. 13.7.2022, pér vitin akademik 2022/2023, si
dhe né dokumentacionin e kandidates, Komisioni recensues, njézéri propozon qé kandidati
Dr. Sc. Drita Kryeziu té zgjedhet né thirrjen Profesor asistent (Prof. Ass.), pér [Endét: Bazat e
arsimit muzikor; Interpretimi né njé instrument muzikor; Kéndimi koral (Programet: Arsimi
Parashkollor dhe Arsimi Fillor).
Kété propozim, komisioni e bazon né kéto fakte té detajuara:
- kagradén e doktoratés, ndonése nga fusha e psikologji-pedagogjisé, ndérkaq studimet
master i ka né fushén e artit muzikor, me ¢ka éshté né pérputhje me nenin 172, pika
7



1, nénpika 1.1 t& Statutit té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan si dhe nenin 7,
pika 1, nénpikat 1.1, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése, lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka"
Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022);

- studimet bagelor i ka nga fusha pérkatése, sikurse edhe studimet né nivelin master,

- doktorata i llogaritet si monografi (neni 7, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, té Rregullores
pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt.
28.04.2022);

- ka té botuar njé punim né revisté ndérkombétare me impakt faktor, e cila éshté e
indeksuar né platformén SCOPUS, me cka pérmbush kriterin sipas kérkesave té
Agjencisé sé Akreditimit té Kosovés, Vendimi nr. 3236/21D, daté: 21.09.2021, pér
pérditésimin e Manualit té akreditimit dhe Udhézimit Administrativ nga MASHT
01/2018; po késhtu kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas nenit 172,
pika 1.3 té Statutit t&€ Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 7, pika 1,
nénpika 1.3, té& Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik "Kadri Zeka"
Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022).

- ka 10 vite pérvojé pune né arsim e larté, me c¢ka e pérmbush kriterin e konkursit edhe
sipas nenit 7, pika 1, nénpika 1.5, té Rregullores pér proceduarat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& Universitetin Publik
"Kadri Zeka" Gjilan (Ref.nr. 01/742. dt. 28.04.2022)

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

1. Prof. Asoc. Dr. B&jram Cupi, Lyggg‘r
P, s g

2. Prof. Akso’é. Mr, Mi Kurs ‘;nlia, anétare
&
<
3. Prof. Ass. DWushe Kuyteshi, anétare
o/
\F

Gjilan, mé 8 gusht 2022



